

## Pregão Eletrônico

**Dados do Processo**

|                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Nº Processo</b><br>133/2026                                                                                                                                                                                                      | <b>Responsável</b><br>Prefeitura Municipal de Campina Grande do Sul - PR |
| <b>Objeto</b><br>SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE ÁGUA SUBMERSA E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO, CONFORME DESCRITIVO E QUANTITATIVO CONSTANTES NO EDITAL |                                                                          |

**Dados Gerais**

|                                        |                                                     |                                                    |                                           |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura | <b>Início Envio Propostas</b><br>16/07/2026 - 09:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>30/07/2026 - 08:59   | <b>Pregoeiro</b><br>Rafael Carlos Berleze |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Total  | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                           |
| <b>Tipo</b><br>Menor Preço             | <b>Inversão de Fase</b><br>Não                      | <b>Recurso Federal</b><br>Não                      | <b>Benefícios Selecionados</b><br>Nenhum  |

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote   | Item | Descrição                                                     | Un | Qtd | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|--------|------|---------------------------------------------------------------|----|-----|----------------|-------------|
| LOTE 1 | 1    | BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 5 CV, 250V COM SAIDA DE 2 POLEGADAS | PÇ | 6   | 9.900,00       | 59.400,00   |
| LOTE 1 | 2    | PAINEL 5 CV BIFÁSICO                                          | PÇ | 6   | 3.845,00       | 23.070,00   |
| LOTE 1 | 3    | BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5 CV, 250V COM SAIDA DE 2 POLEGADA   | PÇ | 6   | 9.999,99       | 59.999,94   |
| LOTE 1 | 4    | PAINEL 5 CV TRIFÁSICO                                         | PÇ | 6   | 3.695,00       | 22.170,00   |
| LOTE 1 | 5    | BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 CV, 250V, COM SAIDA DE 2 POLEGADA | PÇ | 6   | 8.302,13       | 49.812,78   |
| LOTE 1 | 6    | PAINEL 3CV BIFÁSICO                                           | PÇ | 5   | 2.514,26       | 12.571,30   |
| LOTE 1 | 7    | BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 3 CV, 250V, COM SAÍDA DE 2 POLEGADAS | PÇ | 5   | 9.054,96       | 45.274,80   |
| LOTE 1 | 8    | PAINEL 3 CV TRIFÁSICO                                         | PÇ | 5   | 4.190,00       | 20.950,00   |
| LOTE 1 | 9    | BOMBA CENTRÍFUGA BIFASICA 3 CV BIFASICA 254V                  | PÇ | 3   | 10.110,00      | 30.330,00   |
| LOTE 1 | 10   | BOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIO 5 CV BIFASICA 254V              | PÇ | 3   | 14.500,00      | 43.500,00   |
| LOTE 1 | 11   | CONTACTOR 3P 40 A 220V                                        | PÇ | 5   | 720,00         | 3.600,00    |
| LOTE 1 | 12   | CONTACTOR 3P 32A 220V                                         | PÇ | 20  | 318,00         | 6.360,00    |
| LOTE 1 | 13   | CONTACTOR 3P 25A 220V                                         | PÇ | 10  | 220,75         | 2.207,50    |
| LOTE 1 | 14   | CONTACTOR 3P 12A 220V                                         | PÇ | 10  | 139,00         | 1.390,00    |